2

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

[image: герб-6]24.02.2016									                            № 25							.№ 00№№№№
О внесении изменений в Положение о
контрольно-счетной палате Краснокамского муниципального района, утвержденное
решением Земского Собрания Краснокамского муниципального района от 28.09.2011 № 99

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 07 февраля 2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом Краснокамского муниципального района
Земское Собрание Краснокамского муниципального района РЕШАЕТ:
1. Внести следующие изменения в Положение о контрольно-счетной палате Краснокамского муниципального района, утвержденное решением Земского Собрания Краснокамского муниципального района от 28 сентября 2011 г. № 99 (в редакции решений Земского Собрания Краснокамского муниципального района от 27.06.2012 № 57, от 18.12.2013 № 158, от 30.04.2014 № 47, от 22.04.2015 № 38, от 27.11.2015 № 129):
1.1.  Пункт 9.4. раздела IX изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«9.4. При осуществлении полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю контрольно-счетной палатой:
проводятся проверки, ревизии, анализ, обследования, мониторинг в ходе осуществления в установленном порядке контрольных и экспертно-аналитических мероприятий в соответствии с Федеральным законом от 7 февраля 2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»;
направляются объектам контроля представления, предписания;
направляются финансовым органам, уполномоченным в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, иными актами бюджетного законодательства Российской Федерации принимать решения о применении предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации бюджетных мер принуждения, уведомления о применении бюджетных мер принуждения;
 осуществляется производство по делам об административных правонарушениях в порядке, установленном законодательством об административных правонарушениях.»;
1.2. Из пункта 17.2. раздела XVII исключить  второй абзац;
1.3. Из пункта 17.6.  раздела XVII исключить второй абзац.
2. Решение  подлежит опубликованию в специальном выпуске «Официальные материалы органов местного самоуправления Краснокамского муниципального района» газеты «Краснокамская  звезда».
3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по социальной политике и социальной защите населения Земского Собрания Краснокамского муниципального района (Р.Г.Хасанов).

Глава Краснокамского                                    Председатель Земского Собрания
муниципального района -                               Краснокамского муниципального
главы администрации Краснокамского        района
муниципального района
                        Ю.Ю.Крестьянников		           	           Г.П.Новиков

image1.jpeg